_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 575.08.2020

Santo André, 14 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 643/2019 – G.P. - Proc. 3939/2019, protocolado sob o nº 30885/2019, onde solicita

manutenção no espaço público do lado de fora da Creche República Italiana – Jardim Santo Alberto;

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a creche citada faz parte do

complexo ”Escola Parque Santo Alberto” que está em obras para revitalização total do espaço.

A revitalização compreende a área interna da Creche República Italiana, EMEIEF Professora

Elaine Cena Chaves Maia e CESA Jardim Santo Alberto, área verde da Escola Parque e

campo de futebol – Grêmio Esportivo Jardim Santo Alberto.

Ofício nº 748/2019 – G.P. - Proc. 4724/2019, protocolado sob o nº 34500/2019, onde solicita a poda

dos galhos da árvore localizada na Rua Caminho do Pilar, em frente ao nº1096 – Vila Gilda;

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, após vistoria técnica, foi

constatada necessidade de poda, porém devido ao contato com a rede elétrica, a solicitação foi

encaminhada a ENEL e o serviço concluído em 31/03/2020

Ofício nº 638/2018 – G.P. - Proc. 322/2018, protocolado sob o nº 40948/2018, onde solicita serviço

tapa buracos na Rua Mangaratu, entre os números 153 e 165 – Parque Jaçatuba;

Ofício nº 188/2019 – G.P. - Proc. 1215/2019, protocolado sob o nº 12215/2019, onde solicita serviço

tapa buracos em toda extensão das Ruas Graciliano Ramos e Senador Dantas – Vila Scarpelli;

Ofício nº 249/2019 – G.P. - Proc. 1511/2019, protocolado sob o nº 13807/2019, onde solicita serviço

tapa buracos na Rua Luiz Delfino, entre os números 100 a 250 – Vila Bastosi;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350032003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 575.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 616/2019 – G.P. - Proc. 3702/2019, protocolado sob o nº 29961/2019, onde solicita serviço

tapa buracos na lombada localizada no final da Rua Dom Silvério Pimenta, altura do número 602 - Vila

Scarpelli, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
TAF

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350032003A00540052004100